
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 20. prosince 2024 

Zákon č. 437/2024 Sb. 

Zákon, kterým se mění zákon č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 437 / 2024 Sb. 

437 

ZÁKON 
ze dne 11. prosince 2024, 

kterým se mění zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

Čl. I 
Za § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění zákona č. 195/2022 Sb., zákona č. 152/ 
/2023 Sb., zákona č. 465/2023 Sb., zákona č. 126/2024 Sb. a zákona č. 183/2024 Sb., se vkládá nový 
§ 334b, který včetně nadpisu zní: 

„§ 334b 
Použití informačních systémů stavební správy 

v přechodném období 
(1) Přechodným obdobím se pro účely odstavce 2 rozumí období do 31. prosince 2027 

a pro účely odstavců 3 až 9 období do 30. června 2025. 

(2) V přechodném období se ve věcech stavebního řádu § 173, § 180 odst. 2, § 181 odst. 2 
a 3, § 267 odst. 5, § 272 odst. 3 až 5 a § 273 odst. 2 nepoužijí. 

(3) V přechodném období se ve věcech územního plánování § 22 písm. c), § 23 odst. 2 
písm. f), § 25 písm. f), § 105 odst. 2, § 108 odst. 3, § 113 odst. 6, § 128 odst. 2 věta 
druhá, § 130 odst. 3, § 267 odst. 5, § 269 odst. 4 a 5 a § 303 odst. 4 nepoužijí. 

(4) K výkonu působnosti orgánů územního plánování, stavebních úřadů a dotčených 
orgánů lze v přechodném období použít vedle informačních systémů stavební správy 
i jiné informační systémy. Orgán územního plánování, stavební úřad a dotčený orgán 
zajistí, aby na žádost ministerstva mohla být data z jiného informačního systému, která 
vznikla při výkonu jejich působnosti v přechodném období, předána ministerstvu za 
účelem jejich přenosu do informačních systémů stavební správy. 

(5) Seznamy podle § 42 odst. 4 a § 50 odst. 2 zveřejňuje ministerstvo v přechodném období 
způsobem umožňujícím dálkový přístup namísto jejich zveřejnění v národním geo-
portálu územního plánování. 

(6) Stanoví-li tento zákon, že ministerstvo nebo pořizovatel vkládá dokument do národního 
geoportálu územního plánování nebo zveřejňuje dokument v národním geoportálu 
územního plánování, je tato povinnost v přechodném období splněna, pokud je minis-
terstvo nebo pořizovatel zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup s uvedením 
data jeho uveřejnění. Adresu zveřejnění zašle pořizovatel nadřízenému orgánu. V pře-
chodném období nelze povinnost podle § 64 odst. 1 splnit vložením údajů o území do 
národního geoportálu územního plánování. Lhůta podle § 69 odst. 1 počíná běžet ode 
dne zveřejnění územní studie způsobem umožňujícím dálkový přístup. 



Akt č. 437 / 2024 Sb. Strana 3 

(7) Stanoví-li tento zákon, že ministerstvo nebo pořizovatel odkazuje na dokument vlo-
žený do národního geoportálu územního plánování, lze v přechodném období odkázat 
na dokument zveřejněný postupem podle odstavce 6. 

(8) Územně analytické podklady, územní studie, územně plánovací dokumentace, její 
úplné znění, vymezení zastavěného území, změna vymezení zastavěného území, úplné 
znění vymezení zastavěného území po jeho změně, územní opatření a informace o pro-
věření stavební uzávěry podle § 326 se v přechodném období namísto jejich vložení do 
národního geoportálu územního plánování zveřejňují způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Pořizovatel vloží dokumenty podle věty první do národního geoportálu územ-
ního plánování do 31. prosince 2025. 

(9) Ministerstvo zajišťuje v přechodném období evidenci územně plánovací činnosti. Před-
mětem evidence územně plánovací činnosti jsou metadata o územně plánovací doku-
mentaci, zastavěném území, územním opatření a územní studii včetně průběhu jejich 
pořizování. Data do evidence vkládá příslušný pořizovatel. Součástí metadat je i údaj 
o adrese zveřejnění dokumentů podle odstavce 8 způsobem umožňujícím dálkový pří-
stup. 

(10) Řízení a jiné postupy s výjimkou postupů podle části třetí zahájené od 1. července 2024 
do konce přechodného období se dokončí podle odstavců 2 až 8.“. 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
Právní účinky úkonů, které v řízení nebo v jiném postupu vedeném podle dosavadních právních 
předpisů nastaly od 1. července 2024 do dne nabytí účinnosti tohoto zákona, nejsou dotčeny, pokud 
byly učiněny v souladu s dosavadními právními předpisy nebo § 334b stavebního zákona. 

Čl. III 

Účinnost 
Tento zákon nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. 

Pekarová Adamová v. r. 
Pavel v. r. 
Fiala v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Zákon č. 437/2024 Sb.
	Zákon, kterým se mění zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů
	437 ZÁKON ze dne 11. prosince 2024,
	kterým se mění zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů
	Parlament se usnesl na tomto zákoněČeské republiky:
	Čl. I
	„§ 334b
	Použití informačních systémů stavební správy vpřechodném období
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2024-12-20T08:43:33+0000




